

Quesito 1

Di seguito siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

- Confermate che la percentuale di affidamento fornitura del 40% è prevista sia per il 2° che 3° in graduatoria?
- Nella parte amministrativa occorre compilare il DGUE sia nel formato word che nel formato request.xml?
- Nell'allegato E "Schema offerta economica" sono esplicitati sia i facoemulsificatori sia i relativi backup (in tutto 6 macchine) pertanto occorre inserire il canone di noleggio mensile in entrambe le righe del lotto 1rif 1.1 che del lotto 1rif 1.2?
- È possibile unificare le voci dei consumabili al lotto 1 voce 2 in quanto i pack che proporremo (lotto 1 rif. 2.1) contengono già al loro interno sia la punta U/S 30° (lotto 1 rif 2.2) che la sleeve 0,9 mm (lotto 1rif 2.3)?

Risposta

Buongiorno si risponde ai quesiti:

- si invita a prendere visione di pagina 2 e 3 del Capitolato speciale
- sì
- sì
- sì purché esplicitato, dettagliato e facilmente comprensibile

saluti

Quesito 2

Facendo riferimento al disciplinare di gara, nel punto 16.1 Criteri di valutazione dell'offerta tecnica, in riferimento al punto 2 della tabella -parametro "Erogazione energia" - descrizione parametro "movimento della punta", vengono assegnati 10 punti per il movimento della punta diverso dal movimento solo longitudinale.

Si chiede di poter prevedere il massimo punteggio (punti 10) o comunque un punteggio migliorativo rispetto al SOLO movimento longitudinale (punti 5), anche a movimenti innovativi e analoghi al movimento torsionale che esprime una caratteristica esclusiva di un'unica azienda.

Risposta

Premesso che il capitolato non è modificabile e che è stato oggetto di n. 2 consultazioni preliminari di mercato, l'attribuzione del punteggio potrà essere valutata alla luce del principio di equivalenza.

Quesito 3

Gentilmente potete gentilmente indicare il CIG relativo alla gara in oggetto. Potete confermare che per quanto riguarda il requisito di capacità tecnica e professionale il numero da voi indicato di 10 anni è un refuso e gli anni da prendere di riferimento sono gli ultimi tre?

Cordiali saluti

Risposta

Il CIG è riportato nel dettaglio lotto, all'interno del riepilogo gara. Per i requisiti di ordine speciale si rinvia all'art. 100, comma, 10, del Dlgs. 36/23 aggiornato con il correttivo dlgs. 209/2024

Saluti

Quesito 4

Buongiorno,

si chiede gentilmente di specificare l'indirizzo completo a cui intestare la fidejussione bancaria? Se la sede amministrativa o la sede legale.

Cordiali saluti,

Ufficio Gare

Risposta

Intestazione ad AST Macerata (p.iva 02095680431) con sede legale (coincidente con quella amministrativa) in Macerata via D. Annibali n. 31.

Saluti

*******COMUNICATO IMPORTANTE*******

Si riporta l'avviso di manutenzione pervenuto dal supporto Gare Asp di Consip:

“la presente per comunicare che dalle ore 19.00 di venerdì 11/04/25 alle ore 23.59 avrà luogo un periodo di manutenzione della piattaforma, come comunicato nella pagina MANUTENZIONE del portale AcquistinretePA”.

Pertanto si invitano gli OOEI interessati a presentare la propria offerta entro le ore 19.00 del giorno 11 aprile, ultimo giorno disponibile.

Tanto era dovuto